

Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo ze dne 5.5.2016, uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami
(dále jen „Smlouva“)

„II/335 propustek, k.ú. Rápošov“

Číslo smlouvy objednatele: 172/KSÚS/2016

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČ: 00066001

DIČ: CZ00066001

Jednající: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

(dále jen „**Objednatel**“)

na straně jedné

a

3K Značky s.r.o.

se sídlem: Jiráskova 1519, 251 01 Říčany

IČ: 250 56 271

DIČ: CZ250 56 271

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 45840-
Její jménem jedná Lubomír Lágrner, jednatel

(dále jen „**Zhotovitel**“)

na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jako „**Smluvní strana**“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených, tento Dodatek:

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly, změně **Článku 8. Cena díla**. A to následovně:

Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena Díla bez DPH	506.468,22 Kč
DPH 21%	106.358,33 Kč
Cena Díla včetně DPH	612.826,55 Kč

2. Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je ZBV č. 1.
3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.
4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, které mají platnost originálu. Zhotovitel obdrží po jednom (1) stejnopise a Objednatel obdrží po třech (3) stejnopisech.
5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Říčanech dne **15 -07- 2016**
Objednatel:

V Říčanech dne
Zhotovitel:

**Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace**

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Zbořilova 1519, 251 01 Říčany
IČO: 25056271, DIČ: CZ25056271

3K Značky s.r.o.
Lubomír Lágner, jednatel

3K ZNAČKY [®]
3K ZNAČKY s.r.o.
Jiráskova 1519
251 01 Říčany
tel./fax: 323 601 237
IČO: 25056271, DIČ: CZ25056271

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: Oprava propustku sil.č.II/335, km 38,850, kú Rápošov		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby: 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 201407_3 - Rápošov			
Objednatel:	název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, PO adresa: Zborovská 81/11, Praha 5 IČ: 000 66 001		
Zastoupený:	název: FORVIA CZ, s.r.o. adresa: Kolínská 1, 290 01 Poděbrady - Kluk IČ: 029 92 485		
Zhotovitel:	název: 3K značky, s.r.o. adresa: Jiráskova 1519, 251 01 Říčany IČ: 250 56 271		

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:

Oprava propustku sil.č.II/335, km 38,850, kú Rápošov

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

201407_3 - Rápošov

Číslo SO/PS /

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

1

Strany smlouvy o dílo č. 172/KSÚS/2016 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: 3K značky, s.r.o.

Obsah:

Evidenční list**Přehled změn****Zápis o změně****Rozpis ocenění****Přehled víceprací****Přehled méněprací****Přílohy****1****1****1****1****x****1****x**

Paré č.

Příjemce

1,2

Správce stavby

3

Zhotovitel

4

Projektant

Iniciátor změny: zhotovitel

Popis a zdůvodnění změny:

Práce jsme provedli v minimálně možné plošné výměře z důvodu celkového špatného stavu komunikace a její budoucí plánované rekonstrukci.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací	Cena navrhovaných Víceprací	Cena navrhovaných Méněprací a Víceprací celkem
-72 800,78	0,00	-72 800,78

Vyjádření - souhlas se změnou:

Zhotovitel	jméno	Lubomír Lágner	datum	1.6.2016	podpis
TDI	jméno	Jan Kukura	datum	1.6.2016	podpis
Autorský dozor	jméno	Ing. Jiří Sobol	datum	1.6.2016	podpis
Objednatel	jméno	Bc. Zdeněk Dvořák	datum	1.6.2016	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v příložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.

Pozn.

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

1

ZAPIS

Příloha č. 3

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru pro změnu stavby (ZBV) č.:1

Název stavby:

Číslo a název stavby: Oprava propustku sil.č.II/335, km 38,850, kú Rápošov

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

201407_3 - Rápošov

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy

1 - zadat

579 269,00

Poznámka:

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích změnách:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena všech víceprací v předchozích změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích změnách a ve smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	579 269,00	0,00

Číslo změny SO/PS: 1

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných méněprací na SO/PS	Cena navrhovaných víceprací na SO/PS	Cena všech víceprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech víceprací na SO/PS k ceně SO/PS dle smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
	-72 800,78	0,00	0,00	0,00%

Nová cena SO/PS po této změně:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech méněprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech víceprací na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této změně	Rozdíl ceny SO/PS po této změně oproti ceně SO/PS dle smlouvy
12	13=3+8	14=4+9	15=1+13+14	16=15-1
stavební/montážní práce	-72 800,78	0,00	506 468,22	-72 800,78

Přehled změn stavby
NÁZEV A EVIDENČNÍ ČÍSLO STAVBY:

Oprava propustku sil.č.II/335, km 38,850, kú Rápošov

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Podmínka:
 Cenu měněpráci je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Údaje v Kč bez DPH

Cena stavby dle smlouvy bez rezervy	Rezerva	Zákonný limit zakázky/malého rozsahu
1 - zadat	2 - zadat	20 %
579 269,00	115 853,80	115 853,80

Údaje v Kč bez DPH

Číslo ZBV	Číslo SOPS	Název stavebního objektu/provozního souboru (SOPS)	Zkrácený popis změny (ZBV)	Schválení ZBV Oprávněnou osobou (ANO/NE)	Cena všech měněpráci v předchozích ZBV	Cena navrhovaných měněpráci	Cena všech měněpráci včetně navrhovaných	Cena stavby s měněpracemi a bez vícepráci	Cena navrhovaných vícepráci	Cena všech vícepráci včetně navrhovaných	Cena stavby s měněpracemi a bez vícepráci	Nová cena stavby (s měněpracemi a vícepracemi)	Financování změn v rámci smlouvy včetně rezerv v % (max. 100%)	Čerpání limitu pro JŘBU (max. 20%)
1	201407_3	propustek na sil.č.II/335, km 38,850, kú Rápošov	změnový soupis prací		0,00	-72 800,78	-72 800,78	-72 800,78	506 468,22	0,00	579 269,00	506 468,22	72,86%	0,00%



Číslo a název stavby: Oprava propustku sil. č. II/335, km 38,850, kú Rápošov

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro změnu stavby (ZBV) číslo: ZBV 1

číslo a název SO: 201407_3 - Rápošov

číslo a název rozpočtu:

Změna soupisu prací (SO/PS)

č. ZBV 1

č. položky	Název položky	m.j.	možství ve smlouvě	možství ve změně	možství rozdílu	cena za m.j. v Kč	cena celkem ve smlouvě v Kč	méně práce ve změně v Kč	více práce ve změně v Kč	cena celkem ve změně v Kč	rozdíly v Kč	rozdíly v %
1	Zemní práce	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	11310712 Odstranění podkladu pl. z kamenu tloušťky 300 mm	m2	55,000	26,950	- 28,050	444,00	24 420,00	- 12 454,20	- 12 454,20	11 965,80	- 12 454,20	-51,00
2	11310714 Odstranění podkladu pl. železných tl. 150 mm	m2	53,660	26,950	- 26,710	270,00	14 488,20	- 7 211,70	- 7 211,70	7 276,50	- 7 211,70	-49,75
3	12230220 Frezování železného krytu tl. 50 mm pruh 2 m pl. do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	55,000	26,950	- 28,050	52,70	2 868,50	- 1 478,24	- 1 478,24	1 420,27	- 1 478,24	-51,00
4	16270110 Vodotěsnost příměstí do 10000 m výkopku/sypání z horniny tl. 1 až 4	m3	25,550	25,550	0,000	342,00	8 738,10	0,00	0,00	8 738,10	0,00	0,00
5	16270110 Příplatek k vodotěsnosti příměstí výkopku/sypání z horniny tl. 1 až 4 ZKD 1000 m přes	m3	25,550	25,550	0,000	257,00	6 566,35	0,00	0,00	6 566,35	0,00	0,00
6	17120120 Uložení sypání na skládce	m3	766,500	766,500	0,000	20,30	15 559,95	0,00	0,00	15 559,95	0,00	0,00
7	17120121 Příplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (ekšadkové)	m3	25,550	25,550	0,000	16,20	413,91	0,00	0,00	413,91	0,00	0,00
8	17410110 Zasyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	43,435	43,435	0,000	120,00	5 212,20	0,00	0,00	5 212,20	0,00	0,00
9	58337302 Šterkopské frakce 0-16	m3	3,480	3,480	0,000	82,00	285,36	0,00	0,00	285,36	0,00	0,00
10	17510110 Obsypání potrubí bez prohození sypání z horniny tl. 1 až 4 uložným do 3 m od kraje výkopu	m3	5,916	5,916	0,000	258,40	1 528,69	0,00	0,00	1 528,69	0,00	0,00
11	18000000 směr suchého betonu	m3	15,000	15,000	0,000	1 650,00	24 750,00	0,00	0,00	24 750,00	0,00	0,00
12	18195110 Oprava pláště v hornině tl. 5 až 7 se zhutněním	m2	28,500	28,500	0,000	2 715,50	77 391,75	0,00	0,00	77 391,75	0,00	0,00
13	18210110 Svalování v zářezích v hornině tl. 1 až 4	m2	10,680	10,680	0,000	11,50	122,82	0,00	0,00	122,82	0,00	0,00
14	18210110 Zemní práce	m2	7,500	7,500	0,000	40,40	303,00	0,00	0,00	303,00	0,00	0,00
15	465513156 Vodotěsnost konstrukce	m2					182 678,83	- 21 144,14	- 21 144,14	161 534,70	- 21 144,14	-11,57
15	465513156 Vodotěsnost konstrukce	m2	7,23	7,23	0,000	1900	13 737,00	0,00	0,00	13 737,00	0,00	0,00
15	4,00 Vodotěsnost konstrukce	m2	7,23	7,23	0,000	1900	13 737,00	0,00	0,00	13 737,00	0,00	0,00

150 21 Praha 4
Dle: CZ6003600

PŘEHLED MĚNĚPRACÍ		Počet příloh: 0		
Stavba: (název a evidenční číslo stavby) Oprava propustku sil.č.II/335, km 38,850, kú Rápošov		SO/PS: (číslo a název) 201407_3 - Rápošov		
Název změny: Rozdílový soupis prací DSP/RDS		Kategorie ^{*)} D		
Podrobný technický popos změny / úpravy: Změny se týkají odlišné plošné výměry v ohrusné a ložné vrstvě.				
Zdůvodnění změny / úpravy: Práce jsme provedli v minimálně možné plošné výměře z důvodu celkového špatného stavu komunikace a její budoucí plánované rekonstrukci.				
Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%; vertical-align: top;"> POL. 1 POL. 2 POL. 3 POL. 16 POL. 17 POL. 18 POL. 21 POL. 22 POL. 23 POL. 24 POL. 29 POL. 30 POL. 41 POL. 42 POL. 43 POL. 44 POL. 46 POL. 48 POL. 49 </td> <td style="vertical-align: top;"> Odstranění podkladu pl z kameniva drceného tl 300 mm Odstranění podkladu pl živičných tl 150 mm Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 60 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 30 mm pro těsnící zálivku Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 30 mm bez Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným </td> </tr> </table>			POL. 1 POL. 2 POL. 3 POL. 16 POL. 17 POL. 18 POL. 21 POL. 22 POL. 23 POL. 24 POL. 29 POL. 30 POL. 41 POL. 42 POL. 43 POL. 44 POL. 46 POL. 48 POL. 49	Odstranění podkladu pl z kameniva drceného tl 300 mm Odstranění podkladu pl živičných tl 150 mm Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 60 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 30 mm pro těsnící zálivku Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 30 mm bez Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným
POL. 1 POL. 2 POL. 3 POL. 16 POL. 17 POL. 18 POL. 21 POL. 22 POL. 23 POL. 24 POL. 29 POL. 30 POL. 41 POL. 42 POL. 43 POL. 44 POL. 46 POL. 48 POL. 49	Odstranění podkladu pl z kameniva drceného tl 300 mm Odstranění podkladu pl živičných tl 150 mm Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 60 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 30 mm pro těsnící zálivku Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 30 mm bez Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným			
Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:		-72 800,78		
Cenové ovlivnění sousedních objektů		bez vlivu		
Poznámky :				

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitečných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

